
 

  
1 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Ficara Marilisa 

 

 

                                                                                 Agli atti 
  All’albo 
  Sito Web 
 

OGGETTO: determina affidamento incarico di collaborazione plurima ai sensi dell’art. 57 CCNL 29/11/2007 
personale ATA profilo ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. n.129/2018; 
Visto il D.Lgs. n.165/2001. 
Visto l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 

DPR n.275/99.  
Visto il CCNL del 29/11/2007, in particolare l'art. 57 che prevede la possibilità di collaborazioni 

plurime per il personale ATA... “collaborazioni ad altra scuola per realizzare specifiche 
attività che richiedano particolari competenze professionali…”. 

Visto Il Decreto Legislativo del 14.03.2013 n.33 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”. 

Viste le disposizioni in tema di collaborazioni esterne (in particolare la Circolare n. 2 
dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica). 

Rilevato che all'interno dell’istituto, non è presente personale con adeguata preparazione e 
capacità di adempiere, nell’imminente futuro, alle attività gestionali del settore AREA 
PERSONALE (ATA e docente), per garantire il rispetto delle procedure amministrative, 
delle scadenze amministrative/contabili/fiscali e la continuità dell’organizzazione dei 
servizi attinenti l’area gestione personale 

Valutata pertanto la necessità urgente di reperire unità di personale ATA- qualifica  ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO con adeguata preparazione per la gestione area personale e capacità 
di organizzare e adempiere, nell’imminente futuro, la complessità di lavoro connessa agli 
adempimenti normativamente previsti (nomine, contratti, adempimenti fiscali , 
pensionistici, ricostruzioni di carriera ecc…) e le pubblicazioni degli atti relativi al settore 
personale sul sito istituzionale e sezione amministrazione trasparente. 

Visto l’ avviso pubblico prot. 0010808 del 25-09-2021 per l’individuazione di unità di personale 
ATA profilo assistente amministrativo appartenente ad altre istituzioni scolastiche statali 
della provincia di Bologna. 

Considerato che alla scadenza dell’avviso risultano pervenute le seguenti candidature: 
- assistente amministrativo OSIOSCHI  Cristina con istituto di titolarità CPIA Imola 

candidatura acquisita al prot. n. 10957 del 30-09-2021 
- assistente amministrativo SPATARO Emiliana con Istituto di titolarità IC 7  Imola 

candidature acquisita al prot.n. 10959 del 30-09-2021; 

Ritenuto che non è necessario procedere alla nomina di alcuna commissione in quanto sono 
pervenuta solo 2 candidature; 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IL

IS
A

 F
IC

A
R

A



 

  
2 

R.U.P.: Dirigente Scolastico Ficara Marilisa 

 

 

Valutati i curriculum vitae degli assistenti amministrativi Ososchi Cristina e Spataro Emiliana e 
verificato il possesso dei requisiti richiesti; 

Considerato che è necessario acquisire: 
 -dall’istituto di titolarità CPIA Imola l’autorizzazione per incarico di collaborazione 
plurima di cui all’art. 57 del C.C.N.L. 2007 per l’assistente amministrativo Ososchi Cristina;  
-dall’istituto di titolarità IC 7 di Imola l’autorizzazione per incarico di collaborazione 
plurima di cui all’art. 57 del C.C.N.L. 2007 per l’assistente amministrativo Spataro 
Emiliana;  

Preso atto che l’affidamento definitivo e i relativi incarichi sono subordinati all’ esito positivo 
dell’acquisizione delle relative autorizzazioni: 
-istituto di titolarità CPIA Imola per l’assistente amministrativo Osioschi Cristina, 
-istituto di titolarità IC 7 Imola per l’assistente amministrativo Spataro Emiliana, 

 
DETERMINA 

 

- l’affidamento dei seguenti incarichi di collaborazione plurima art. 57 CCNL Scuola per il supporto 
alle attività dell’istituto come indicate nell'art.1. dell’avviso prot. 0010808 del 25-09-2021 con 
durata fino al 31/08/2022. 

1) Assistente amministrativo OSIOSCHI Cristina 
2) Assistente amministrativo SPATARO Emiliana 

- di destinare per gli incarichi di collaborazione plurima: 
1)per l’assistente amministrativo Osioschi Cristina  l’importo massimo stimato di euro 725,00 
(settecentoventicinque/00) lordo dipendente pari a euro 962,08 lordo stato (comprensivo degli 
oneri a carico dell’amministrazione) per un impegno stimato pari almeno 50 ore, da imputare alla 
scheda attività P4.1- FORMAZIONE che presenta la necessaria copertura nel Programma Annuale 
2021. 
2)per l’assistente amministrativo Spataro Emiliana l’importo massimo stimato di euro 725,00 
(settecentoventicinque/00) lordo dipendente pari a euro 962,08 lordo stato (comprensivo degli 
oneri a carico dell’amministrazione) per un impegno stimato pari almeno 50 ore, da imputare alla 
scheda attività P4.1- FORMAZIONE che presenta la necessaria copertura nel Programma Annuale 
2021. 

La presente determina, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, viene pubblicata: 
- All’albo pretorio on-line del IC Borgo Tossignano 
- Sulla home-page e nella sezione “Amministrazione Trasparente->bandi di gara e contratti” del sito 

internet IC Borgo Tossignano. 
 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                          Marilisa Ficara  
 
 
Il Direttore S.G.A. Longo Rocco attesta la copertura finanziaria  
con imputazione all’aggregato attività P4.1- FORMAZIONE 
IL DSGA- Rocco Longo 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
A

R
IL

IS
A

 F
IC

A
R

A


		2021-10-01T15:15:37+0200
	FICARA MARILISA


		2021-10-01T21:46:31+0200
	LONGO ROCCO




